
Nº de expediente: 031250-000062-23 Fecha: 17.7.2023

Nº Act. 12
DECANATO - ARQUITECTURA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

VISTO: la L.A. No. 03-23, con objeto: Equipamiento Mobiliario para laFADU No. 031250-000062-23

CONSIDERANDO: Contando con la autorización del Asistente Académico Ernesto Dominguez y existiendo disponibilidad
informada por el Departamento de Contaduría;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA R E S U E L V E:

Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas; adjudicar la Licitación abreviada referida de acuerdo al
siguiente detalle:

Adjudicar a las empresas:

Item 1: Garcia Verdie Andres, RUT: 216342560017, 18 sillas de escritorio Vigo modelo X1-01A con apoya brazos 2D, por
un monto de $116.014,68 (Pesos uruguayos ciento dieciséis mil catorce con 68/100)impuestos incluidos.

Item 2: a la empresa WALTER HUGO S A, RUT: 210155740016, 1 escritorio en L modelo london, por un monto de
$8.800,25 (pesos uruguayos, ocho mil ochocientos con 25/100)impuestos incluidos.

Item 3: a la empresa FUMAYA S.A., RUT: 210187060010, 2 escritorios modelo Lexus, por un monto de $7.676,24 (Pesos
uruguayos, siete mil seiscientos setenta y seis con 24/100)impuestos incluidos.

Item 4: a la empresa PRONTOMETAL SOCIEDAD ANONIMA, RUT:210201390019, 3 estanterias metalicas color blanco,,
por un monto de $14.603,40 (Pesos uruguayos, catorce mil seiscientos tres con 40/100) impuestos incluidos.

Item 5: No adjudicar
Item 6: a la empresa WALTER HUGO S A, RUT: 210155740016, 3 cajoneras línea R-Ufficipor un monto de $12.936,38
(pesos uruguayos, doce mil novecientos treinta y seis con 38/100) impuestos incluidos.

Item 7: a la empresa WALTER HUGO S A, RUT: 210155740016, 2 archivador aereo cerrado línea T-UFfici por un monto
de $11.847.79 (pesos uruguayos, once mil ochocientos cuarenta y siete con 79/100) impuestos incluidos.
Item 8: a la empresa NICOLAS DE MARCO Y CIA S.A, RUT: 210262210010, 1 Perchero modelo FIJI por un monto de
$1.000,40 (Pesos uruguayos, mil con 40/100) impuestos incluidos.

Item 9: a la empresa CAMAROTE DOMINGUEZ SEBASTIAN FEDERICO, RUT:216303630018, 1 Buzonera a medida,
por un monto de $21.350 (pesos uruguayos, veintiún mil trescientos cincuenta con 0/100)impuestos incluidos

Item 10: No adjudicar

Item 11:a la empresa S P M TIERNO LTDA, RUT: 212554550012, 2 escritorios modelo Level por un monto de $15.120,53
(Pesos uruguayos, quince mil ciento veinte con 53/100)impuestos incluidos.

Item 12: No adjudicar

Por un monto total de $209.349,67 (Pesos Uruguayos, doscientos nueve mil trescientos cuarenta y nueve con 67/100)

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion23.nsf/PrintActuacion?...

1 of 2 10/30/2023, 10:24 AM



impuestos incluidos.

Arq. Marcelo Danza
Decano

Firmado electrónicamente por MARCELO CARLOS DANZA DE LEON el 10/18/2023 01:51 PM.

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion23.nsf/PrintActuacion?...

2 of 2 10/30/2023, 10:24 AM



Nº de expediente: 031250-000062-23 Fecha: 17.7.2023

Nº Act. 18
DECANATO - ARQUITECTURA

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

VISTO: la L.A. No. 03-23, con objeto: Equipamiento Mobiliario para la FADU No. 031250-000062-23

CONSIDERANDO: Contando con la autorización del Asistente Académico Ernesto Dominguez y existiendo disponibilidad
informada por el Departamento de Contaduría;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA

Rectifica:

Tras detectarse que la empresa Walter Hugo S.A, RUT: 210155740016, presenta errores en la carga de la cotización del
ítem 2 en el sistema de compras estatales SICE, resultando en la imposibilidad de ser adjudicado. Se desestima la antes
mencionada adjudicación pasando a adjudicar a la siguiente oferta de acuerdo al cuadro comparativo.

Item 2: a la empresa NICOLAS DE MARCO Y CIA S.A, RUT: 210262210010, 1 Escritorio Delta Office por un monto de
$8986,52 (Pesos uruguayos, ocho mil novecientos ochenta y seis con 52/100) impuestos incluidos.

Arq. Marcelo Danza
Decano

Firmado electrónicamente por MARCELO CARLOS DANZA DE LEON el 10/27/2023 12:23 PM.

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República |
Montevideo | URUGUAY

IGDoc Expediente .- Imprimir Actuación https://eexpe.udelar.edu.uy/UDELAR/Gestion23.nsf/PrintActuacion?...

1 of 1 10/30/2023, 10:24 AM


